Копия                                                                                     Дело М10-5-169/2022
                                                                                  УИД: 16MS0045-01-2022-000940-96
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Казань                                                                        22 апреля 2022 г.
Мировой судья судебного участка №10 по Приволжскому судебному району города Казани Республики Татарстан Е.В. Грицков,

рассмотрев дело об административном правонарушении в открытом судебном заседании по статье 17.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Кузьмина Д.М., /данные изъяты/,

У С Т А Н О В И Л :

/данные изъяты/2022  года в /данные изъяты/минут, Кузьмин Д.М., находясь у себя  в   доме по адресу: Республика Татарстан, г. Казань, ул. /данные изъяты/,  воспрепятствовал  законной деятельности  судебного пристава ОУПДС Приволжского РОСП УФССП по Республике Татарстан, при осуществления принудительного исполнения  постановления о приводе на судебное заседание отказался следовать на судебное заседание.

В судебное заседание Кузьмин Д.М. не явился, извещен надлежащим способом.

Мировой судья изучив материалы административного дела, приходит к следующему.

Вина  Кузьмина Д.М. подтверждается приложенными к делу об административном правонарушении материалами: протоколом об административном правонарушении от /данные изъяты/ 2022 года, в котором изложена сущность правонарушения, данный протокол подписан  Кузьминым Д.М., также имеется объяснение последнего – «вину признаю», рапортом ОУПДС  Приволжского РОСП УФССП по Республике Татарстан, постановлением о приводе должника по ИП от /данные изъяты/2022 года.

Таким образом, вина Кузьмина Д.М.  в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 17.8. Кодекса Российской Федерации  об административных правонарушения, то есть воспрепятствования законной деятельности должностного лица органа, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов, находящегося при исполнении служебных обязанностей – доказана.

Согласно статью 4.1. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях при наложении административного взыскания учитываются характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие ответственность.

Обстоятельств смягчающих и отягчающих административную ответственность  Кузьмина Д.М., судом не установлено.

Руководствуясь статьями  17.8,  29.9. часть 1 пункт 1, 29.10.  Кодекса  Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л :

Кузьмина Д.М. признать виновным в совершении административного  правонарушения, предусмотренного статьей 17.8. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и  наложить на него штраф в сумме        1 000,00 рублей.

Штраф подлежит уплате не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, на реквизиты: Получатель – УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), ИНН 1654003139, КПП 165501001, расчетный счет 4010 1810 8000 0001 0001, банк – отделение НБ Республика Татарстан, БИК 049205001, ОКТМО 92701000001, КБК 7311 1601 1730 1000 8140, идентификатор /данные изъяты/.

Квитанция об оплате штрафа подлежит представлению в канцелярию судебного участка № 10 по Приволжскому судебному району города Казани Республики Татарстан (г. Казань, ул. Комиссара Габишева, д. 35, каб. 14).

Постановление может быть обжаловано в Приволжский районный суд города Казани  Республики Татарстан в течение 10 суток через мирового судью.
Согласовано.
Мировой судья:                                                                            Е.В. Грицков